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ÖNSÖZ 

Bu kitap başta iletişim fakültesi öğrencileri olmak üzere bu alana ilgi 
duyan kesimler için hazırlanmıştır. Öğrencilerin özellikle medyadaki meslek 
hayatlarında karşılaşacakları çalışma ortamını dikkate alarak hazırlanan kitapta 
bilimsel çerçevenin yanı sıra öğretici mesleki bir format da bulunmaktadır. 
Radyo, televizyon ve kameraya ilişkin iletişim bilimleri çerçevesinde kuramsal 
bilgilere de yer verilen kitapta bu alandaki önemli akademik yaklaşımlara temas 
edilmiş ve var olan bilgiler bu araçlar bağlamında analiz edilmiştir. 

Kitapta televizyonun yanı sıra radyonun da teknolojik gelişimi üzerinde 
durulmuştur. Tarihselliğin ışığında radyonun habercilik yönünü öne çıkaran ve 
ayrıntılandıran bir bölüme yer verilmiştir. Radyonun uydunun yanı sıra 
özellikle son yıllarda Internet teknolojilerini de kullanmasıyla önemli derecede 
takip edilir ve izleyici bulması dikkate değer bir durumdur. Bu bağlamda gerek 
kamu radyoculuğu TRT gibi gerekse özel sektör kuruluşlarının radyo 
yayıncılığında önemli bir gelişme olduğu görülmektedir. Hatta birçok özel 
televizyon kanalı haberlerini aynı anda kendi radyoları aracılığıyla da topluma 
ulaştırmaktadır. Bu hibrit yayıncılık anlayışı nedeniyle birleşik habercilik ve KİA 
olgusu başka bir boyuta taşınmıştır ve bu durum da habercilik yapılma biçimini 
ve yazım kurallarını, montajını, efektleri vb. değiştirebilmektedir.  

Gazete, radyo ve televizyon muhabirlerinin birçok ortak noktası olmasına 
rağmen farklılıkları da bulunmaktadır.  Bu kitapta bu tür kavram ve bilgilere de 
yer verilmiştir. Kitapta televizyona temel olan kamera ve kullanım süreçleri 
hakkında ayrıntılı bir bölüm de bulunmaktadır. Kameranın başta televizyon 
haberciliği olmak üzere sinemada kullanımı, film ve dijital kayıt sistemleri, ünlü 
yönetmenlerin kullandıkları sinema kameraları vb. konulara değinilerek söz 
konusu aracın günümüzdeki yayıncılık sektöründeki yeri üzerinde 
durulmuştur. 

Genel olarak iletişim özgürlüğü üzerinde durularak Türkiye’de bu sürecin 
yasal çerçeveleri de bilgilendirme açısından kitaba eklenmiştir.  Kitabın 
yazılması sürecince kaynakçada yer alan eserlerin katkısı büyük olmuştur, daha 
önce bu alanda çalışmalar yapan kıymetli araştırmacılar ve akademisyenlere 
teşekkür etmek isterim.  

Doç. Dr. Bayram ÇAĞLAR 

Gümüşhane/2024 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Bu kitapta yer alan bölümlerde kullanılan kaynakların, görüşlerin, bulguların, 
sonuçların, tablo, şekil, resim ve her türlü içeriğin sorumluluğu yazar veya yazarlarına 

ait olup ulusal ve uluslararası telif haklarına konu olabilecek mali ve hukuki sorumluluk 
da yazarlara aittir." 
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